Resposio An
tiochi.

Hannibal.

Ariarathes.
Eumenes.

Bizantium.

Legati ab Antiocho romam missi.

Legatorum uerba ad romanos.

Romanorum responsio.

Hannibalis consilium.

Bella grauius domi quam foris geri.

Suadet Hannibal Antiocho ut in italiam transeat.

Attende:

Astus

Legatio romanorum ad antiochum.
Scipio.

dinem bello uiles arbitratus. Post hæc in ephesum contendit: ac legatos romam misit Lysiam scilicet & Egesianaetæ: ac Menippum: qui quidem re sena-
tura ut tentaret uenisse uisi uerbo autem Menippus sic effatus est. Antiochum
romanorum beniuolentiam studentem: ac propugnatorum cum illis esse cupientem si di-
gnum ducant uehementer admirari quod ab urbibus quæ in Ionia sunt cum abstinere
re uelle dicant: & redditus quosdam illi auferre: non nulla etiam ex asia adimere
cum paci suadeat: Thraciam præterea dimittere iubeant: quæ progenitorum
suorum quondam fuerit. Hæc enim non ut amicis: sed ut uictis uictores imperant
solitos. Senatus eos ad tentandum uenisse ratus in hunc modum respondit. An-
tiochum si graecos in libertate esse sinat: & ab iis quæ in asia & europa sunt ui-
cissim se contineat: romanos si uelit amicos habitum esse. Hæc solum a roma-
nis dicta causæ adhibita responsio. At Antiochus qui primum in graeciam descen-
dere: & ex inde bellum romanis inferre statuens Hannibali carthaginensi ani-
mum adiecit: qui ad illum his uerbis usus dicitur. Graeciam quidem ex longo con-
suetudine bello quam facillimum opus esse credere: bella omnia cuiusquam domi esse
grauiora ob ingruentem famem: foris autem leuius geri. Romanos autem si gra-
eciam inferat bellum: Antiocho nequaquam concessuros comætu domestico & ap-
paratu abundantes. Suadere igitur ut in italiam quam primum transeat: ibidemque bel-
lum gerat: ut romanis & quæ domi fuerint & quæ foris debiliora æque fi-
ant. Italiam inquit expertus sum: & multa hominum millia in tempore illi inferre
possum: e carthagine præterea amicos euocare: populum ad seditionem con-
citare licet continue inter se dissidentem: & erga romanos parum fide se habem-
tem: audacia præterea tumens ac spe cum me denuo italiam potiturum esse au-
tumat. Hæc haud ingratis ab Antiocho accepta & magni ut erat ad id bel-
lum ducens carthaginensium uires statim illum ad amicos mittere suadet: quod
tamen Hannibal facere distulit. non enim tutum putabat scrutantibus omnia
romanis nec bello adhuc satis certo plurimis ad carthaginenses deferentibus
nondum re. p. firmi quicquam aut stabilis habente iis ex causis quibus denuo car-
thago euersa est. Aristonem autem negociatorem e tyro per occasionem merca-
turae ad amicos misit: eosque adhortatus est ut quam primum ipse in italiam uenisset
illi in uindictam eorum quæ passi essent excitarent urbem: quod ab Aristone
factum est. Inimici uero Hannibalis intellecta Aristonis profectio tumultuari
& quasi res nouas molientem inquirere coepere. At is ne huiusmodi ca-
lumniam Hannibalis amici in primis paterent noctu clam litteras ad sena-
tum destinat: in quibus Hannibal uniuersos senatores ad patriæ salutem bellum
cum Antiocho una capeffendum adhortari uidebat. Hisque pactis in-
de enauigat. Orta luce timor qui ex Aristonis profectio Hannibalis amici
ceperat subito euauit quasi hæc ipsa ad omnes senatores relata essent
Verum ciuitas uaria trepidatione agitabat. nam cum romanis aduersaret hæc
minime latere arbitratur posse. Romanorum deinde legati alii: inter quos
& Scipio ille qui carthaginensibus principatum ademit in primis fuit: ad An-
tiochum missi quo mentem: & apparatus eius explorarent. Cum ad Pisidiam